
1 

 

Rada Miejska w Prudniku 

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego , Komisja Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa  

 

Protokół nr XXI/2025 
ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego  

wraz 

z Komisją Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa  

 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego wraz z Komisją 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa w dniu 15 grudnia 2025 r.  

Obrady rozpoczęto 15 grudnia 2025 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Obecni: 

1. Krzysztof Fejdych 

2. Grażyna Hołda 

3. Łukasz Karpowicz 

4. Paweł Licznar 

5. Edward Mazur 

6. Stanisław Mięczakowski 

7. Aneta Samotus 

8. Zygmunt Trojniak 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa. 

Obecni: 

1. Leszek Czereba 

2. Krzysztof Fejdych 

3. Łukasz Karpowicz 

4. Paweł Licznar 

5. Edward Mazur 

6. Stanisław Mięczakowski 

7. Zygmunt Trojniak 

8. Andrzej Włosek 

9. Wiesław Zawiślak 

 

Lista gości: 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak 



2 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska  

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska - Ozimek 

 

1. Porządek obrad 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum, 

Posiedzeniu przewodniczyli Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego Łukasz Karpowicz oraz Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa. Przewodniczący przywitał Radnych oraz zaproszonych gości. 

Stwierdził, że obie Komisje posiadają quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w miesiącu listopadzie 

Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w miesiącu listopadzie przez Komisję Budżetu, 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

BRAK GŁOSU (1) 

Edward Mazur 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w miesiącu listopadzie przez Komisję Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Zygmunt Trojniak, 

Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 409) 



3 

 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, co spowodowało zmniejszenie się niedoboru  

z kwoty 300 tysięcy do 100. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że na podstawie prognozy przedstawionej  

w listopadzie przewidywano brak środków w kwocie 300 tysięcy, natomiast aktualnie wniosek 

jest na kwotę 100 tysięcy. Dodał, że w wyniku porządkowania innych pozycji w budżecie 

referatu gospodarki odpadami udało się pozyskać 40 tysięcy. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy są konsekwencje nie podjęcia uchwały. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że nie jest  w stanie powiedzieć o konsekwencjach, jednakże umowa 

zawarta z Zakładem Usług Komunalnych obliguje do zapłaty za wykonane prace.  

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czemu oszacowana kwota potrzebna do opłacenia 

rachunków za odpady jest niższa niż w projekcie budżetu.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak  zapytał w jaki sposób niższa. 

Radny Zygmunt Trojniak odpowiedział, że w projekcie budżetu jest załącznik mówiący o 

tym, ile środków będzie przeznaczonych na gospodarkę odpadami komunalnymi. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie można wykazać po stronie dochodów kwoty 

innej niż wynikającej wprost  z aktualnie obowiązującej stawki. Dodał, że niniejsza uchwała 

sygnalizuje, iż środki na obsługę systemu są niewystarczające. Natomiast na poziomie stycznia 

może pojawić się wniosek o zwiększenie opłaty za odbiór odpadów od właścicieli 

nieruchomości. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy można prognozować, że w przyszłym roku również 

będzie niedobór. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że tak. Dodał wzrost ilości odpadów przy jednoczesnym obniżeniu 

populacji Prudnika powoduje wzrost kosztów w stosunku do mieszkańca i konieczność 

zwiększenia stawki za odpady. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy stawka zostanie już zmieniona. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy jest potrzeba zmiany stawki.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że tak. Dodał, że pełny obraz  gospodarki odpadami za 2025r. będzie 

widoczny w styczniu, po wpłynięciu grudniowej faktury. W związku  

z tym najprawdopodobniej na początku przyszłego roku zostanie przedstawiona propozycja 

zwiększenia stawki. Ponadto dodał, że według nieoficjalnych informacji  

o 15-20% wzrośnie koszt odbioru odpadów na instalacji w Nysie. 

Radna Aneta Samotus odniosła się do 1-szego etapu dokumentacji na budowę PSZOK w 

kwocie 64, która została w bieżącym roku wliczona do systemu. Zapytała, czy drugi etap jest 

planowany na przyszły rok oraz  czy uwzględnione są środki. Ponadto zapytała, kto sporządza 

dokumentację oraz jak wygląda współpraca z firmą Naprzód. 



4 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że koszty za drugi etap są wliczone, jednakże zostały poniesione  

w pierwszym kwartale bieżącego roku ze względu na dodatkowe prace do projektu. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski dodał, że  

z zapisu w regulaminie wynika, iż w przyszłym roku planowany jest nabór na budowę PSZOK. 

W związku z tym jeśli nic nie ulegnie zmianie planowane jest złożenie projektu na realizację 

zadania. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy budowa PSZOK będzie odbywać się w formie przetargu. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

najpierw będzie nabór. Natomiast z chwilą otrzymania dofinansowania ruszy cała procedura 

inwestycyjna. 

Radny Leszek Czereba zapytał, czy wszystkie odbierane frakcje są wywożone do 

Domaszkowic, a w szczególności liście. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka - Witkowska odpowiedziała, 

że w ramach ZUK funkcjonuje Dział Zieleni, a liście zgromadzone na ulicy Chrobrego 

pochodzą z porządkowania miasta i nie wchodzą do systemu gospodarki odpadami. 

Radny Leszek Czereba dodał, że mieszkańcy zgłaszają nieprzyjemny zapach. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że informacja zostanie przekazana spółce. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 409) przez Komisję Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Edward Mazur 

PRZECIW (3) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Łukasz Karpowicz, Aneta Samotus 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 409) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 



5 

 

ZA: 3, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Edward Mazur, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (3) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Karpowicz 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

3. Gospodarka finansowa: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

prognozy Finansowej na lata 2025-2028 (druk nr 399) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

prognozy Finansowej na lata 2025-2028 (druk nr 399) przez Komisję Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Łukasz Karpowicz, Edward Mazur 

PRZECIW (3) 

Krzysztof Fejdych, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Grażyna Hołda, Stanisław Mięczakowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

prognozy Finansowej na lata 2025-2028 (druk nr 399) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (4) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Stanisław Mięczakowski, Zygmunt Trojniak 



6 

 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 400) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Krzysztof Fejdych zapytał, jak wygląda sytuacja formalno-prawna jeśli komisje nie 

uchwaliły dopłaty do gospodarki odpadami w poprzedniej uchwale. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że w związku  

z niepodjęciem uchwały zostaje przedstawiony drugi projekt. 

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że poprzednio głosowano nad uchwałą dotyczącą dopłaty 

do gospodarki odpadami komunalnymi i nie została ona podjęta. Natomiast  

w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu znajduje się punkt mówiący o dopłacie do 

gospodarki odpadami. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że w przypadku negatywnego 

zaopiniowania przez komisje Burmistrz będzie miał obowiązek powiadomić Regionalną Izbę 

Obrachunkową o niepodjęciu uchwały, co jednocześnie zdejmuje z Burmistrza 

odpowiedzialność. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że Burmistrz dochował należytej 

staranności w postaci przedstawienia uchwał. Ponadto dodała, że w przypadku pierwszej 

uchwały nie ma podanej kwoty. 

Radny Stanisław Mięczakowski odniósł się do punktu 2. Zapytał o przyczynę zmniejszenia 

wydatków. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że decyzja w sprawie niewypłacenia 

odszkodowania nie jest jeszcze prawomocna. Ponadto do 2 nieruchomości wpłynęło odwołanie 

od decyzji w sprawie wysokości ustalonego odszkodowania. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom dodał, że nie chodzi o działki, a ZRID  

i budowę dróg, ponieważ część gruntów została pozyskana w drodze decyzji Starosty. Ponadto 

dodał, że tak jak poinformowała Skarbnik Gminy Prudnik dwie sprawy są jeszcze w toku, w 

związku z czym środki przejdą na następny rok. 

Radny Stanisław Mięczakowski zapytał, jakie to działki i o jakim areale. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że są to działki pod budowę dróg. 

Dodał, że drogi już są wybudowane, natomiast musi zostać wypłacone odszkodowanie, a jego 

kwotę ustala Starosta w decyzji. 

Radny Stanisław Mięczakowski zapytał, czy pozostała ze zmniejszenia kwota zostanie 

przeznaczona na gospodarkę odpadami.  

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że kwota ta nie ma nic wspólnego 

z gospodarką odpadami. 

Radny Stanisław Mięczakowski dodał, że w projekcie uchwały jest zapis, iż pozyskane środki 

w kwocie 100 tysięcy zostaną przeznaczone na zwiększenie planu wydatków w dziale dopłaty 

do systemu gospodarowania odpadami. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że należało znaleźć fizycznie środki 

w celu zamknięcia tegorocznego budżetu. 



7 

 

Radny Stanisław Mięczakowski dodał, że według zapisu środki z niewypłaconych 

odszkodowań są przeznaczone na gospodarkę odpadami. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że wiadomo, iż odszkodowanie nie 

zostaną wypłacone w bieżącym roku. 

Radny Stanisław Mięczakowski zapytał, czy środki są zabezpieczone w przyszłym roku. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że tak. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik dodała, że środki zabezpieczone były 

w budżecie na 2025r.. Natomiast strony odwołały się od 3 decyzji w związku z czym już we 

wrześniu można było się spodziewać, że sprawa przesunie się na 2026r. i dlatego też 

zabezpieczenie środków zaproponowane zostało w projekcie budżetu na 2026r.  

Radny Stanisław Mięczakowski zapytał z jakich paragrafów przenoszone są środki na 

gospodarkę odpadami w kwocie 300 tysięcy. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że aktualnie jest to kwota 100 

tysięcy. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom dodał, że budżet bazuje na szacowaniu  

w związku z czym trudno w listopadzie przewidzieć, co będzie w grudniu. 

Radny Stanisław Mięczakowski odpowiedział, że rozumie, jednakże wcześniej wniosek 

złożony był na kwotę 300 tysięcy. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak dodał, że nie był złożony wniosek. Kwota padła w materiałach informacyjnych i 

wynikała z różnicy pomiędzy niewykonanym planem dochodowym,  

a szacowanym do wykonania planem wydatkowym. Finalnie biorąc pod uwagę środki, które 

wpłynęły, brakuje środków w kwocie 100 tysięcy. Ponadto dodał, że  

z pozostałych paragrafów gospodarki odpadami udało się pozyskać 40 tysięcy. 

Radny Zygmunt Trojniak odniósł się do pozyskanych 40 tysięcy. Zapytał, dlaczego dopiero  

po sesji listopadowej zrezygnowano na przykład z promocji. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że przedstawiona uchwała ma charakter intencyjny, nie ma w niej 

kwoty. Ma ona na celu przedstawienie problemu.  

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, jaki jest skutek finansowy podjęcia lub nie podjęcia 

uchwały 409. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że nie ma takiego przypadku. 

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że ustawa ta jest zbędna. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że zgodnie z ustawą utrzymania czystości  

i porządku uchwała musi zostać podjęta. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom dodał, że zgodnie z przepisami prawa musi zostać 

podjęta uchwała, iż Rada decyduje się na dopłatę do systemu. Natomiast druga uchwała wiąże 

się z koniecznością wprowadzenia zmiany  

w budżecie. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 



8 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 400) przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Edward Mazur 

PRZECIW (3) 

Grażyna Hołda, Stanisław Mięczakowski, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Aneta Samotus 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 400) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Edward Mazur, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (3) 

Leszek Czereba, Stanisław Mięczakowski, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Prudnik, 

które w 2025 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego i określenia ostatecznego terminu 

dokonania wydatku ujętego w wykazie (druk nr 401) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Stanisław Mięczakowski zapytał, na podstawie jakiej dokumentacji wyłaniane są 

podmioty realizujące zadania. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator zapytała, czy chodzi o wszystkie zadania, czy 

konkretne. 

Radny Stanisław Mięczakowski odniósł się do punktu 7. Powiedział, że jest to firma, która 

często pojawia się w realizacji zadań. Zapytał, na jakiej podstawie są wyłaniani wykonawcy. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że część z tych zadań to programy 

funkcjonalno-użytkowe. Dodał, że są to przetargi, zapytania lub wybór. 

Radny Stanisław Mięczakowski dodał, że są to kwoty niewchodzące  

w przetargowe. Zwrócił się z prośbą o przygotowanie przez wydział inwestycji dokumentacji 



9 

 

dotyczącej zapytań ofertowych oraz oświadczeń Burmistrza  

o wyłonieniu najlepszego wykonawcy. 

Radny Zygmunt Trojniak odniósł się do punktów 2 i 3 tabeli. Zapytał, czy punkty dotyczą 

odbudowy mostu. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że dotyczą dokumentacji. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał o punkt dotyczący odbudowy kamienic przy ulicy 

Chrobrego 7 i 9. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że punkt dotyczy wniosku 

sporządzanego do Banku Gospodarstwa Krajowego o środki na remont części wspólnych. 

Dodał, że w ramach środków mogą zostać wyremontowane klatki schodowe, piwnicy czy dach. 

Ponadto dodał, że w ramach wniosku można uzyskać do 70% kosztów przedsięwzięcia, a o 

środki może ubiegać się również zarządca.  

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy jest to fizyczna odbudowa, czy również dokumentacja. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że kwota wynika  

z konieczności sporządzenia audytów. 

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że punkty 2 i 3 są niedokładnie opisane. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że jest to nazwa zadania. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom dodał, że po przyjęciu zadania do budżetu nie 

można już go zmienić. Ponadto dodał, że w ramach zadania w pierwszej kolejności należało 

wykonać dokumentację wstępną, co podlega realizacji,  

a następnie audyty. Będzie to podstawa do ubiegania się o środki z BGK. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że w uzasadnieniu uchwały zawarta jest 

informacja na co przeznaczane są środki. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom dodał, że zostały złożone wnioski do KPRM o 

środki na odbudowę mostu Łąka Prudnicka – Moszczanka. Na projekt wykonana będzie jedna 

dokumentacja, która później w celu zaoszczędzenia środków będzie dostosowywana do 

kolejnych zadań. Dlatego też może często pojawiać się jeden wykonawca, który będzie swój 

projekt dostosowywać do kolejnych zadań. 

Radny Stanisław Mięczakowski dodał, że w przypadku Obuwnika, Żłobka czy Wieży Woka 

jest jedna pracownia projektowa. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że Obuwnik to program 

funkcjonalno – użytkowy. 

Radny Stanisław Mięczakowski odpowiedział, że tak. Jednakże również został wykonany 

przez jedną pracownię projektową. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Prudnik, które 

w 2025 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego i określenia ostatecznego terminu 

dokonania wydatku ujętego w wykazie (druk nr 401) przez Komisję Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



10 

 

ZA (3) 

Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grażyna Hołda, Stanisław Mięczakowski, Aneta Samotus 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Prudnik, które 

w 2025 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego i określenia ostatecznego terminu 

dokonania wydatku ujętego w wykazie (druk nr 401) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Leszek Czereba, Stanisław Mięczakowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Prudnik na lata 2026-2029 (druk nr 402) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Stanisław Mięczakowski odniósł się do punktu dotyczącego odbudowy infrastruktury 

drogowej zniszczonej podczas powodzi na terenie powiatu prudnickiego.  Zapytał o jakiej 

infrastrukturze mowa. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

chodzi o drogę w Moszczance. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Prudnik na lata 2026-2029 (druk nr 402) przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 



11 

 

Edward Mazur 

PRZECIW (2) 

Krzysztof Fejdych, Stanisław Mięczakowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Prudnik na lata 2026-2029 (druk nr 402) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Edward Mazur, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (2) 

Krzysztof Fejdych, Stanisław Mięczakowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Leszek Czereba, Łukasz Karpowicz, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2026 

rok (druk 403) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Krzysztof Fejdych powiedział, że komisja przegłosowała wniosek formalny dotyczący 

remontu drogi Polna-Bloki, a w dalszym ciągu znajduje się on  

w harmonogramie.   

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że komisja nie może dokonać zmian 

w  projekcie budżetu, co wynika z uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. 

Radny Krzysztof Fejdych zapytał, po co w takim razie uchwalany jest harmonogram remontu 

dróg. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, iż zgodnie z uchwałą złożony przez 

komisję wniosek musi przegłosować Rada. 

Radny Krzysztof Fejdych zapytał, czy wniosek będzie głosowany na Sesji Rady Miasta. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że tak. Dodał, że  Burmistrz 

przedstawi wtedy swoje uwagi.  

Radna Aneta Samotus powiedziała, iż otrzymała informacje o zabezpieczeniu środków w 

związku z wnioskiem złożonym na Komisji ds. Wsi. Zapytała, czy jest to nieprawidłowość, 

ponieważ z rozmów wynika, że wnioski będą przedstawione dopiero na sesji. Dodała, że 



12 

 

wniosek dotyczył zabezpieczenia środków na poprawę stanu technicznego rowów 

melioracyjnych. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że na sesji zostaną przedstawione 

dwa wnioski. Jeden dotyczący zmiany zadania budowa oświetlenia boiska przy ulicy włoskiej 

na zadanie stan techniczny rowów melioracyjnych  

i odprowadzających wodę. Drugi wniosek dotyczący wykreślenia zadania budowa  drogi ulica 

Polna i ulica Polna-Bloki, i zastąpienie go zadaniem budowa drogi ulica Słoneczna w Łące 

Prudnickiej. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy środki na zadanie są uwzględnione  

w budżecie. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że nie. Musi zostać zachowana 

procedura. 

Radny Edward Mazur dodał, że każda komisja i Radny ma prawo składać wnioski. Jednakże 

zdecydować musi Rada Miasta. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2026 rok 

(druk 403) przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Edward Mazur 

PRZECIW (6) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Stanisław Mięczakowski, Aneta 

Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2026 rok 

(druk 403) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Edward Mazur, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (5) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Stanisław Mięczakowski, Zygmunt 

Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 



13 

 

 

4. Gospodarowanie mieniem: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prudnik (druk nr 404) 

Radny Stanisław Mięczakowski zapytał, czy projekt uchwały dotyczy kredytu,  

o którym informowała Prezes SIM, czy kolejnego kredytu. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że dotyczy tego samego. Dodał, że 

Gmina przekazała już spółce środki z Funduszu Dopłat, a teraz należy ustanowić hipotekę na 

nieruchomości, która będzie zabezpieczeniem kredytu dla spółki przez najbliższe 2 lata. Po 2 

latach hipoteka zostanie zdjęta, a nowa hipoteka zostanie ustanowiona na budynku, który 

powstanie. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prudnik (druk nr 404) przez Komisję Budżetu, 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Aneta 

Samotus, Zygmunt Trojniak 

PRZECIW (1) 

Grażyna Hołda 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Prudnik (druk nr 404) przez Komisję Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 405) 



14 

 

Radny Stanisław Mięczakowski powiedział, że są dwie uchwały dotyczące wniosku PCM i 

brakuje obecności Prezesa, który uzasadniłby w jakim kontekście ma nastąpić przekazanie 

działek.  

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że Przewodniczący 

Rady Miejskiej może zaprosić Prezesa na Sesję. 

Radny Stanisław Mięczakowski dodał, że pojawia się zasadnicze pytanie, co będzie z tymi 

działkami. Ponadto dodał, że przy poprzedniej uchwale Prezes uzasadnił na jakie cele są działki, 

została przygotowana nowa uchwała z nowym uzasadnieniem, a po głosowaniu okazało się, że 

Radni są przeciwni. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że na załączniku 

graficznym do projektu uchwały widać, że została wydzielona działka  

w kształcie trójkąta i nie jest to działka samodzielna. Dodała, że od wielu lat działka jest 

zainwestowana przez PCM i uchwała ma na celu uregulowanie stanu. 

Radny Stanisław Mięczakowski dodał, że wie o jakie działki chodzi. Jednakże sytuacja jest 

taka sama jak w przypadku działki naprzeciw PCM i należałoby wniosek uzasadnić. Ponadto 

zwrócił się do Radnych o przyjęcie takiej samej narracji, ponieważ w przypadku poprzednich 

uchwał najpierw pokazano chęć przekazania działek, a po nowelizacji uchwała została przez 

Radnych wycofana. Dodał, że znów mają zostać przekazane działki i nikt nie pyta na co. 

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że jest mowa o kilku działkach dla PCM. Aktualnie mają 

zostać przekazane działki wzdłuż ogrodzenia, ale PCM wnioskował również  

o dużą działkę naprzeciwko. Zwrócił się do Radnych z pytaniem, za czym głosowali przy planie 

zagospodarowania przestrzennego tego rejonu miasta, co ma tam powstać.  

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że usługi zdrowotne. Dodał, że na 

przestrzeni lat zgłaszali się przedsiębiorcy, którzy proponowali budowę dużej przychodni. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik przedstawiła wniosek dotyczący 

uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 405) przez 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Aneta Samotus, 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Fejdych 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 



15 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 405) przez 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej 

Włosek, Wiesław Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Fejdych 

BRAK GŁOSU (1) 

Leszek Czereba 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 406) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 406) przez 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Aneta Samotus, 

Zygmunt Trojniak 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Fejdych 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 406) przez 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Leszek Czereba, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Zygmunt 

Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Fejdych 

NIEOBECNI (1) 



16 

 

Paweł Licznar 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 407) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 407) 

przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 407) 

przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 408) 

Radny Krzysztof Fejdych zapytał, czego dotyczy dzierżawa. 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek odpowiedziała, że 

reklamy. 

Radny Krzysztof Fejdych zapytał, czego będzie dotyczyć reklama i jak duża będzie. 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek odpowiedziała, że jest 

to reklama firmy POL-BAU, która budowała stadion i zostanie ona umieszczona na ogrodzeniu 

wewnątrz obiektu. Dodała, że jej wielkość to około 3 metry na 1 metr. Ponadto dodała, że baner 

już wisi, ponieważ do 3 miesięcy wystarczy wyrażenie zgody, a powyżej tego czasu musi być 

zgoda Rady. 

Radny Krzysztof Fejdych dodał, że Prudnik staje się wielką platformą reklamową  

i kiedyś proponował już wprowadzenie uchwały krajobrazowej. Jednakże  należałoby się 

zastanowić nad tym, czy w mieście mają być wielkie billboardy  

w każdym miejscu. 



17 

 

Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek dodała, że od 2024 

roku Agencja pobiera opłatę za umieszczenie każdej reklamy, nie zależnie na jakim obiekcie. 

Wyjątek stanowi organizacja zawodów ligowych, gdzie na czas trwania rozgrywek wyrażana 

jest zgoda na umieszczenie reklamy sponsora.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 408) 

przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Grażyna Hołda, Edward Mazur, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

PRZECIW (2) 

Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Mięczakowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 408) 

przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Leszek Czereba, Edward Mazur, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (2) 

Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Mięczakowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Prudnik na lata 2026-2029 (druk nr 410) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 



18 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Prudnik na lata 2026-2029 (druk nr 410) przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Prudnik na lata 2026-2029 (druk nr 410) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce, lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy 

Prudnik (druk nr 411) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce, lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy 

Prudnik (druk nr 411) przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 



19 

 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce, lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy 

Prudnik (druk nr 411) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa 

.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej w sprawie określenia kryteriów, dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę 

w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Prudnik oraz w sprawie określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Prudnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły (druk nr 412) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej w sprawie określenia kryteriów, dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę 

w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Prudnik oraz w sprawie określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Prudnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły (druk nr 412) przez 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 



20 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej w sprawie określenia kryteriów, dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę 

w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Prudnik oraz w sprawie określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Prudnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły (druk nr 412) przez 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych szkół oraz publicznych i niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie Gminy Prudnik przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu jej rozliczania (druk nr 413) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych szkół oraz publicznych i niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie Gminy Prudnik przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu jej rozliczania (druk nr 413) przez Komisję 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych szkół oraz publicznych i niepublicznych przedszkoli 



21 

 

prowadzonych na terenie Gminy Prudnik przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu jej rozliczania (druk nr 413) przez Komisję 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w 

Prudniku (druk nr 414) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej  

w Prudniku (druk nr 414) przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej  

w Prudniku (druk nr 414) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Prudniku (druk nr 415) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 



22 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Prudniku (druk nr 415) przez Komisję Budżetu, Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego .  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Krzysztof Fejdych, Grażyna Hołda, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Prudniku (druk nr 415) przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i 

Budownictwa .  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Krzysztof Fejdych, Łukasz Karpowicz, Edward Mazur, Stanisław 

Mięczakowski, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Licznar 

 

6. Spawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad. 

Radna Aneta Samotus powiedziała, że 1 grudnia 2025r. złożyła 3 interpelacje, na które do 

dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi. 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że odpowiedzi są  

w przygotowaniu. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Łukasz Karpowicz 

 

Przygotował(a): Irena Zioła  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


